MOÇÃO Nº 04/006

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a Vossa Excelência, seja submetida à aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO, a PARÓQUIA DE SÃO CARLOS BORROMEU, em reconhecimento a belíssima organização na recepção dada ao Bispo Diocesano DOM ANTÔNIO CARLOS FÉLIX.
JUSTIFICATIVA:

Nos dias 16 a 19 de Fevereiro de 2006, o Bispo Diocesando Dom Antônio Carlos Félix, esteve visitando a Paróquia de São Carlos Borromeu. A visita pastoral realizada pelo Bispo se dá apenas uma vez a cada 05 anos, no entanto a organização da visita, tão bem conduzida pelo
 e Vigário Paroquial Leonardo da Silva Campos foi realmente digna de aplauso desta Casa, pois souberam fazer um recepção digna do bispo de nossa diocese.

Sala das Sessões, 6 de março de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador Líder do PC do B
_________________________________      _______________________________